КОМПОЗИЦИИ ЗА ТЕСТ БР.5
1. Дебиси- „Арабеска бр.1“
https://www.youtube.com/watch?v=Yh36PaE-Pf0

2. Равел – „Болеро“
https://www.youtube.com/watch?v=mhhkGyJ092E

3. Шенберг- „Преживеаните од Варшава“
https://www.youtube.com/watch?v=VuP0SExoojQ

4. Стравински- „Петрушка“
https://www.youtube.com/watch?v=XvXlFKvpoOg
(од 7.00 до 8.00) или 
https://www.youtube.com/watch?v=7KOZzoSXrts

5. Сергеј Профјев- „Ромео и Јулија“
https://www.youtube.com/watch?v=MDHc40aT_AY

6. Карл Орф- „Кармина бурана“ (О фортуне)
https://www.youtube.com/watch?v=GXFSK0ogeg4

7. Џорџ Гершвин – „Рапсодија во сино“
https://www.youtube.com/watch?v=ynEOo28lsbc

8. Џорџ Гершвин- „Американец во Париз“
https://www.youtube.com/watch?v=KU1X3Wut-k0

9. Џорџ Гершвин- „Порги и Бес“ (Summer time)
https://www.youtube.com/watch?v=UYlIHI35oak
https://www.youtube.com/watch?v=XivELBdxVRM
(двете верзии)

10. Живко Фирфов- „Цуцул стои на грутка“
https://www.youtube.com/watch?v=OpfYtZMAc3I

11. Стефан Гајдов- Што ми е мило ем драго
https://www.youtube.com/watch?v=eM0IeJZR2bQ

12. Тодор Скаловски – „Химна“
https://www.youtube.com/watch?v=pmw9GU_5GOc

13. Тодор Скаловски- „Приспивна“
https://www.youtube.com/watch?v=KHxaJUHsPYo

14. Тодор Скаловски- Величанија Кирилу и Методију
https://www.youtube.com/watch?v=4H44tjEnn_Y

15. Тодор Скаловски- „Македонско оро“
https://www.youtube.com/watch?v=gNt9ujfgKMI

16. Трајко Прокопиев- „Хорот од операта Разделба“
https://www.youtube.com/watch?v=0UzWYjo9vJ8

17. Прокопиев- „Кумановка бр.2“
https://www.youtube.com/watch?v=Z1fIB5VdfUg

18. Прокопиев – „Лабин и Дојрана“
      https://www.youtube.com/watch?v=J33smJpBEIY

19. Властимир Николовски – „Тешкото“
https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1

20. Властимир Николовски – „Жалбена песна“
https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1

21. Властимир Николовски- „Con umore“
https://www.youtube.com/watch?v=AWT_G-r-rw4

22. Љубомир Бранѓолица- „Карамита“
https://www.gimprilep.edu.mk/cas/muzicka-umetnost.html#1

23. Глигор Смокварски- „Македонска повест“ (Тешкото)
https://www.youtube.com/watch?v=2FfBKfpSQ70

24. Кирил Македонски – Цар Самуил (монолог)
https://www.youtube.com/watch?v=GLL6rhZslmM

Напомена:
Учениците имаат можност да изберат една од  две можности:
· Да работат тест кои носи максимум 40 бода (треба да ги научат само композициите напишани со болд букви, т.е. 12 композиции од кои на тестот ќе треба да препознаат 5 композиции);
· Да работат тест кои носи максимум 80 бода (сите наведени композиции- на тестот треба да препознаат 10 композиции).
· [bookmark: _GoBack]Композиции без точно напишани композитори нема да се признаат за точни одговори.
